辽宁省市场监督管理局丈件

辽市监发 匚⒛⒛〕2号

辽宁省市场监督管理局关于

征集⒛20年度辽宁省地方标准制修订

项目建议的通知

省实施标准化发展战略联席会议成员单位,有关行政主管部门,

省级专业标准化技术委员会,各有关单位及个人: ∴

为进一步强化辽宁省地方标准体系建设,充分发挥标准化

在经济社会发展中的基础性、战略性、引领性作用,根据 《中

华人民共和国标准化法》和 《辽宁省地方标准管理办法》等有

关规定,辽宁省市场监督管理局决定公开征集⒛⒛年度辽宁省

地方标准制修订项目建议,现将有关具体事宜如下:

一、制定范围

-1-

严格限定在
“
满足自然条件、风俗习惯等特殊技术要求

”
范

围内。一般性工业产品标准、产品检验方法标准以及有机、绿色、

无公害农产品标准等不在地方标准制定范畴。法律法规和国务院

决定另有规定的,从其规定。

二、项目重点

省委省政府和有关行政主管部门鼓励发展的项目;《辽宁省

标准化体系建设发展规划 (⒛ 16丬 020年 )和相关领域标准体

系建设指南等意见、方案、规划中明确的重点项目;以及其他

具有先进性、科学性、操作性的项目。

三、有关要求

(一 )省实施标准化发展战略联席会议成员单位及有关行政

主管部门,负 责组织省级相关专业标准化技术委员会开展本行业

相关领域项目建议的收集、遴选工作。没有相关专业标准化技术

委员会的,由成员单位及有关行业行政主管部门自行组织进行项

目收集和遴选工作。

(二 )鼓励单位和个人提出地方标准项目建议。鼓励科研机

构与行业学协会、龙头企业等共同研制起草标准。

(三 )项 目建议由标准提出和归白管理部门填写 《辽宁省地

方标准项目建议书》(附件 1)和 《辽宁省地方标准项目建议汇
`总

表》(附件 2)。 对于申报项目超过 2项的,请提出和归口管理部

门根据轻重缓急等实际情况自行排序。修订项目完成时限原则上

-2-

不超过 12个月,制定项目完成时限不超过 18个月。标准提出和

归口管理部门为:省实施标准化发展战略联席会议成员单位及有

关行政主管部门。

(四 )项 目建议申报采取网上申报方式,请各提出和归口管

理部门于 3月 15日 前将建议书和汇J总表提交到辽宁省地方标准管

理 平 台
(http∶ //218.60.151.23⒐ 8081/Login。 aspx)。 用 户 名 为

各单位全称,忘记初始密码的请咨询管理平台负责人。

省 局 标 准 处 联 系 人 :郑 怀 海  024-96315一 卜 3503

项目初审负责人:佟宜沅 024丬 39⒛ 779

管 理 平 台 负 责 人 :薛 志 文 024-23897895

附件:1。 辽宁省地方标准项目建议书

2.辽宁省地方标准项目建议汇总表

(此件公开发布)

-3-

附件 1

辽宁省地方标准项目建议书

项目建议名称

制定或修订 □制定□修订
被修订

标准号

行业分类

□工业□农业□服务业

□社会管理和公共服务
强制或推荐 □强制□推荐

标准类别

□现代物流□环保节能□文化旅游□建筑交通水利工程□信息技术

□养老家政□军民融合□健康卫生□安全防控□特种资源□其他

起草单位

起草单位联系人 联系电话

计划起始年 年  月 完成年限 年  月

适用范围和

主要技术内容

必要性和可行性 ,

要解决的主要问

题等

-4-

协调性和一致性

情况

预期作用和效益

修订项 目需说明

拟修订的主要内

容 (作为强制性的

需说明理由)

备注

主要起草单位意见
省级对口标委会意见

(无对口标委会暂不填写)

提出和归口管理部门意见

(印瑁筝)

年 月 ,

(印瑁筝)

年  月  日

巧
ˉ

(印岿氪)

年  月  日

注:修订项目完成时限原则上不超过 12个月,制定项目完成时限不超过 18个月。

有省级对口标准化技术委员会的,必须签署意见。

-5-

︱

0
l

粼
匚诖

∞
叹
H
廿

R
R

Ⅻ
您
态
哽
割
狮
獭
纠
察
悟
钟
灿
旧

匣
玄
叫
刷
乘
卡

冶
鬯
`
拟

幂

粹
樊
一、幂
照

E
禄

割

婀
囗
兵
畏
羽
骒

巛 ⌒
邸岬
鉴邺
口《
丧耙
愚邻
狮

ˇ

u
斟

瓣
刷

辏
岬
皿
督

悭 1P

^
磬

型
瘀
淞
ˇ
本
型
账
癸

燃
颀
凵
愁
删
m
邶

思
遐
枳
寒
驷
艹
凵

〓<
账

癸
E
箭

割
狮
囗
只
畏
钅
熙

Ν
±
圭